ciento cuatro euros, con noventa y seis 

céntimos (2.372.104,96€) tres suplementos 

de crédito por importe de un millón 

novecientos cincuenta y un mil quinientos 

veinte euros con dieciséis céntimos 

(1.951.520,16€) y siete bajas de crédito 

por importe de tres millones novecientos 

cincuenta y tres mil ciento cincuenta y tres 

euros con siete céntimos (3.953.153,07€). 

Todo ello reflejado en el listado 

denominado "Expediente M4/2024 

emendado bis", que se incorpora al 

expediente. 

2. Reconocer las obligaciones procedentes 

de ejercicios anteriores por importe total 

de un millón novecientos sesenta y tres mil

[...]

necesitan la habilitación de crédito, por lo 

que la eficacia del reconocimiento de la 

obligación queda condicionada a la 

efectividad de la modificación acordada en 

el punto 7 de este acuerdo.  

3. Aprobar la modificación del estado de 

ingresos del presupuesto 2024, 

incorporando trescientos setenta mil 

cuatrocientos setenta y dos euros con cinco 

céntimos (370.472,05€) de remanente 

líquido de tesorería para gastos generales 

gastos xerais procedente da liquidación 

do Orzamento de 2023, no subconcepto 

870.00. 

4. Aprobar a distribución do 

financiamento procedente das baixas por 

anulación de crédito por importe de tres

[...]

créditos da convocatoria de bolsas 

comedor en 120.000 € para incluír a máis 

procedente de la liquidación del 

Presupuesto de 2023, en el subconcepto 

870.00. 

4. Aprobar la distribución de la 

financiación procedente de las bajas por 

anulación de crédito por importe de tres 

millones novecientos cincuenta y tres mil 

ciento cincuenta y tres euros con siete 

céntimos (3.953.153,07€), y remanente de 

tesorería para gastos generales por 

importe de trescientos setenta mil 

cuatrocientos setenta y dos euros, con 

cinco céntimos (370.472,05€). Todo eso 

reflejado en el listado "Expediente 

M4/2024 emendado bis. Financiación". 

5. Aprobar la Modificación del Anexo de 

Inversiones del Presupuesto de 2024, 

derivada de las modificaciones 

presupuestarias que se tramitan en este